
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BRCKOVLJANI 

J. Zorića 1, Dugo Selo 

KLASA:810-09/20-01/04 

URBROJ:238/04-20-4 

Dugo Selo,17.03.2020. godine 

 

Na temelju članka 6. Poslovnika o radu Stožera civilne zaštite Općine Brckovljani („Službeni 

glasnik Općine Brckovljani“ broj 05/18), Stožer civilne zaštite Općine Brckovljani na 

redovnoj sjednici održanoj dana 17.03.2020. godine donosi 

 

O D L U K U 

 

Članak 1. 

Na području Općine Brckovljani odgađaju se sva okupljanja građana na otvorenom i 

zatvorenom prostoru po bilo kojoj osnovi, sve manifestacije, sportska natjecanja i treninzi, 

kulturne priredbe, ostali javni skupovi i vjerski obredi i okupljanja. 

 

Članak 2. 

Preventivno se zatvaraju sportski tereni, dječja igrališta i društveni domovi u 

vlasništvu/suvlasništvu Općine Brckovljani. 

 

Članak 3. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Brckovljani ograničava izravan rad sa strankama, a kontakt 

će biti moguć putem telefona, pošte ili e-maila. U iznimnim situacijama, kada je zbog zadanih 

rokova u određenom postupku potrebno predati pismeno Općini Brckovljani isto će biti 

zaprimljeno. 

 

Članak 4. 

Službenici Jedinstvenog upravnog odjela Općine Brckovljani i djelatnici trgovačkog društva 

Komunalno gospodarstvo Brckovljani d.o.o. dužni su se pridržavati preporučenih higijenskih 

mjera i mjera opreza, izbjegavati bliske kontakte s osobama koje imaju respiratorne 

simptome, održavati higijenu okoline i radnog mjesta u smislu čišćenja i dezinfekcije radnih 

površina i predmeta, provjetravanja radnog prostora te isto preporučivati 

građanima/strankama s kojima su u komunikaciji. 

 

Članak 5. 

Preporučuje se svim građanima Općine Brckovljani da što je manje moguće koriste usluge 

Doma zdravlja u Božjakovini radi očuvanja integriteta medicinskog sustava i nepotrebnog 

izlaganja sebe i drugih opasnostima prenošenja zaraze. 

 

Članak 6. 

Mole se građani Općine Brckovljani koji su, radi poslovnih ili privatnih razloga od 01. ožujka 

2020. godine boravili u virusom zahvaćenim zonama, da postupe savjesno i odgovorno te da 

se, u skladu s preporukama struke, telefonskim putem jave dežurnom epidemiologu i 

postupaju po naputku. 

 

Članak 7. 

Preporuča se građanima da se u slučaju smrtnog slučaja sprovodi odvijaju u krugu obitelji. 



 

Članak 8. 

Preporuča se mještanima da se odgovorno ponašaju i provode mjere samozaštite i da 

izbjegavaju boravak na mjestima gdje se zadržava više osoba te da se pridržavanju svih 

propisanih higijenskih standarda i obaveza koje proizlaze iz preporuka Stožera civilne zaštite 

Republike Hrvatske i HZJZ. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje se do opoziva, a objavit će se na 

mrežnim stranicama Općine Brckovljani i na oglasnoj ploči Općine. 

 

 

 

NAČELNIK 

STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE BRCKOVLJANI 

Igor Grgošić v.r. 


